墨财预指〔2025〕1 号

关于下达 2025 年年初预算的通知

各预算单位：

2025 年度财政预算已经墨脱县第十二届人民代表大会第六

次会议通过，现将 2025 年预算指标予以下达。

根据《中华人民共和国预算法》、《中共中央国务院关于全面

实施预算绩效管理的意见》）（中发〔2018〕34 号）、《中共西藏

自治区委员会 西藏自治区人民政府关于全面实施预算绩效管理

的实施意见》（藏党发〔2020〕7 号）等法律法规以及相关文件

规定，现将有关事宜通知如下：

1. 请各单位加强预算指标管理，规范支出流程，根据本单

位的财务制度规定加强对资金的管理。

2. 进一步强化预算约束机制。各单位要严格按照批复进行

支出，不得随意调整支出方向。项目（专项）支出要严格按照批

复内容使用，未经批准不得自行改变实施内容、扩大使用范围，

做到专款专用，提高财政资金的使用效益。

3. 进一步加强财务管理和监督。各单位要坚持财政资金使

用的安全性、规范性、有效性并重的原则，强化预算约束观念，

自觉维护预算的严肃性，强化预算刚性约束，加强财务监督和管

理，优化支出结构，压减一般性支出，保障重点支出。

4. 请各单位严格落实资金主体责任，在预算执行过程实施

绩效跟踪，严格按照设定的总体目标实施相关内容，当发现偏离

总体目标时，应当及时分析原因并进行纠偏和整改。

附件：年初预算资金查询及政府采购支出操作流程

墨脱县财政局

2025 年 1 月 14 日

墨脱县财政局 2025 年 1 月 14 日印发